
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部

支 部 長 清 水 充

（清水建設㈱情報システム部 理事）

開催日時 ２００９年７月２日（木） １４：００～１６：４５（受付開始：１３：３０～）

開催場所 宇都宮ポートホテル ９階 ルシールの間
栃木県宇都宮市東宿郷２－４－１
Tel:０２８－６３２－７７７７

（地図およびアクセス）
http://www.ishinhotels.com/utsunomiya-porthotel/jp/

＜交通アクセス＞
・JR 宇都宮駅東口より 徒歩 3分
・東北自動車道 鹿沼ＩＣより 車で 30分
・東北自動車道 宇都宮ＩＣより 車で 30分
・北関東自動車道 上三川ＩＣより 車で 25分

※駐車スペースに限りがございますので、なるべく公共の

交通手段をご利用ください。

１４：００～１５：３０ 第一部 『不況でも見方を変えればチャンスが見える ～勝ち残り戦略～』
本気で売上を伸ばしたいあなたへ具体策の提言

ジャイロ総合コンサルティング㈱ 代表取締役 大木 ヒロシ氏
【内容】
「不況だから売れない」という言い方は不況という原因と売れなかったという結果をいっている

に過ぎません。

同一の原因に対しても見方と方法が違えば結果は変わってくるはずです。原因は変えられなくて

も方法を変えることはできます。

本セミナーでは、大不況をチャンスに変える視点と方法を具体的に解説します。

【経歴】
昭和２４年生まれ。ブリヂストン、ＪＲ東日本都市開発、ジャスコ、高島屋、松下電器等の大手

企業から中小企業、各地の商店街組合、行政関係の団体での講演と実務指導を手掛けている。

内容は具体的で実効性が高く、実地コンサルティングにおいて数多く成功を納めている。

商業専門誌『商業界』、『ファッション販売』他、各種団体の機関誌、新聞等に執筆を続けており、

具体的で分かり易いと評判が高い。

プログラム

１５：４５～１６：４５ 第二部 『クラウドコンピューティング時代におけるビジネス戦略』
富士通株式会社

グリーン IT やコストパフォーマンス、セキュリティなど様々な面から注目されているクラウドコンピューティング。

クラウドコンピューティングとは何か？どう変わるのか？を分かり易く解説いたします。

更に、クラウドコンピューティング時代に向けて社会基盤を支えるクラウドを提供することで、お客様の業務をいかに改善

し、社会生活の変革に貢献できるか？

富士通の考え方、取り組みについてご紹介します。

対象/定員 ファミリ会関東支部会員の方 ４０名 ※定員となり次第締め切らせていただきます。

参加費 無料

申込方法 ホームページ、Ｅ－ｍａｉｌ、Ｆａｘにてお申込みください。
※参加証等は発行いたしませんので、直接会場へお越しください。

～ 語りあう夢、きそいあう知恵 ～

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部 富士通㈱栃木支店 協賛

平素よりファミリ会活動にご協力をいただき、厚く御礼申しあげます。

ファミリ会関東支部では、2009 年度『栃木フォーラム』を下記のとおり開催いたします。

今回は、１００年に一度と言われる未曾有の厳しい経済環境においても変革のチャンスと捉え、企業として継続

的に成長するための具体策をご紹介いたします。第二部では、目の前に迫るクラウドコンピューティング時代に向

けて、富士通の考え方、取り組みについてご紹介します。

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非奮ってご参加いただきますようお願い申しあげます。

富士通ユーザー研究団体

＜開催のご案内＞

Ｊ
Ｒ
宇
都
宮
駅

口
東

東
京
▼

▲
仙
台

宇 農前 通 り

駅東大通り

宇都宮ポートホテル
４

●お問合わせ

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部事務局 （富士通㈱ カスタマーリレーション部内）
Ｔｅｌ：（０３）６２５２－２２５３ ／ Ｅ-ｍａｉｌ ： ffkanto@ml.sales.fujitsu.com



ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部

２００９年度 『 栃木フォーラム 』 参加申込書（２００９／７／２）

会員名

（企業／団体名）

所在地

Ｔｅｌ／Ｆａｘ

（〒 - ）

（Ｔｅｌ： ）（Ｆａｘ： ）

〔ご参加者〕

所属・役職

お名前

Ｅ－ｍａｉｌ

所属・役職

お名前

Ｅ－ｍａｉｌ

所属・役職

お名前

Ｅ－ｍａｉｌ

●お申込方法 ［インターネット］ http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

（ファミリ会関東支部ホームページからお申し込みできます。）

［Ｅ－ｍａｉｌ］ ｆｆkanto＠ml.sales.ｆｕｊｉｔｓｕ.ｃｏm

（申込書と同内容をご連絡ください。）

［Ｆａｘ］ ０３－６２５２－２７９８

（参加申込書に必要事項をご記入の上、お申し込みください。）

●申込受付 参加証等は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。

●お問合せ ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部事務局
Ｔｅｌ：０３－６２５２－２２５３ ／ Ｅ－ｍａｉｌ：ｆｆkanto＠ml.sales.fujitsu.com

新型インフルエンザ対応について
セミナー開催にあたり、下記の通り対応させていただきます。予めご了承いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

・体調不良の方は入場をご遠慮いただく場合があります。

・今後の感染状況によっては、本セミナーを中止する場合があります。

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部事務局（富士通㈱ ｶｽﾀﾏｰﾘﾚｰｼｮﾝ部内） 行 ２００９年 月 日

（Ｆａｘ ： 03-6252-2798）

本申込書に記載された情報は、イベント運用における会員間および富士通における交流活動に利用させていただきます。

記入された内容の照会、削除あるいは修正については下記までご連絡ください。

FUJITSU ファミリ会関東支部事務局 E-ｍａｉｌ ： ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

FUJITSU ファミリ会の個人情報保護ポリシーについては以下のURL をご参照ください。

http://jp.fujitsu.com/family/privacy/


